
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 

για το Β’ εξάμηνο έτους 2025, για το προσωπικό 
που υπηρετεί στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Ειδικού 
Γραμματέα Υδραυλικών Έργων και Κτηρίων του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και δεν 
καλύπτει οργανικές θέσεις.

2	 Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών υποχρε-
ωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πολυσύχνα-
στες παραλίες της περιφέρειας δικαιοδοσίας της 
Λιμενικής Αρχής Ηγουμενίτσας για το έτος 2026.

3	 Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών υποχρε-
ωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πολυσύχνα-
στες παραλίες της περιφέρειας δικαιοδοσίας της 
Λιμενικής Αρχής Κέρκυρας για το έτος 2026.

4	 Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, 
καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες των υπαλλήλων που υπηρετούν σε ελεγκτικές 
υπηρεσίες της Γενικής Διεύθυνσης Μεταφορών 
και Επικοινωνιών καθώς και σε ελεγκτικές υπηρε-
σίες των Διευθύνσεων Μεταφορών και Επικοινω-
νιών των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέ-
ρειας Πελοποννήσου για το έτος 2025 και εφεξής.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 157986	 (1)
Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
για το Β’ εξάμηνο έτους 2025, για το προσωπικό 
που υπηρετεί στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Ειδικού 
Γραμματέα Υδραυλικών Έργων και Κτηρίων του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και δεν 
καλύπτει οργανικές θέσεις.

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 

«Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δη-
μοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου 
(Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α τον 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
(Α’ 176).

2. Τα άρθρα 37 και 110 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Οκτωβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5373

67769



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67770 Τεύχος B’ 5373/08.10.2025

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και Κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

6. Tην υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 
δικαιολογητικών πληρωμής αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

7. Την υπ’ αρ. 155380/11.07.2024 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Διορισμός του Τσαγκα-
λίδη Δημητρίου του Αντωνίου, μόνιμου υπαλλήλου του 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού/ειδικότητας ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού σε θέση Υπηρεσιακού Γραμ-
ματέα του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» 
(ΥΟΔΔ 715) (ΑΔΑ: 9ΥΝΚ465ΧΘΞ-ΡΥ1).

8. Την ανάγκη παροχής υπερωριακής απογευματινής 
εργασίας από το προσωπικό που υπηρετεί στο Ιδιαίτερο 
Γραφείο του Ειδικού Γραμματέα Υδραυλικών Έργων και 
Κτηρίων του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και 
δεν καλύπτει οργανικές θέσεις.

9. Την υπ’ αρ. 141885/04.09.2025 (ΑΔΑ:9Ο07465ΧΘΞ-
Ζ06) απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης Δαπάνης της 
Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

10. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται δαπάνη ύψους δύο χιλιάδων πε-
ντακοσίων ευρώ 2.500,00 € περίπου, η οποία θα καλυ-
φθεί από τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, Ειδικός 
Φορέας 1039-101-0000000 και Αναλυτικούς Λογαρια-
σμούς Εξόδου 2120201001 «Αποζημίωση για υπερω-
ριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου - μόνιμοι και 
Ι.Δ.Α.Χ.».

11. Το γεγονός ότι, οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε για το Β’ εξάμηνο έτους 2025, την πα-
ροχή απογευματινής υπερωριακής εργασίας (μέχρι 22ης 
ώρας), για έως τρεις (3) υπαλλήλους που υπηρετούν στο 
Ιδιαίτερο Γραφείο του Ειδικού Γραμματέα Υδραυλικών 
Έργων και Κτηρίων του Υπουργείου Υποδομών και Με-
ταφορών και δεν καλύπτουν οργανικές θέσεις.

2. Οι ώρες υπερωριακής απογευματινής απασχόλη-
σης δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες το 
εξάμηνο ανά υπάλληλο, βάσει της παρ. 2 του άρθρου 20 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

3. Η πραγματοποίηση των ωρών απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας, θα βεβαιώνεται στα τέλη κάθε μήνα 
με πράξη του Ειδικού Γραμματέα Υδραυλικών Έργων και 
Κτηρίων του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

Με απόφαση του ανωτέρω θα συγκροτείται στις αρχές 
εκάστου μήνα συνεργείο υπερωριακής απασχόλησης.

4. Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως και έως 31.12.2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Παπάγου, 30 Σεπτεμβρίου 2025 

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΓΚΑΛΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 2133.3/578/2025	 (2)
Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών υποχρε-
ωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πολυσύχνα-
στες παραλίες της περιφέρειας δικαιοδοσίας της 
Λιμενικής Αρχής Ηγουμενίτσας για το έτος 2026.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 3ης ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ -  
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της περ.  γ) της παρ.  11 του άρθρου 15 του 

ν.  2743/1999 «Πλοία αναψυχής και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 211),

β. του άρθρου 5 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 102),

γ. του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Με-
ταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου 
και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτι-
κής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονο-
μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργεί-
ου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 
Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουρ-
γείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114),

δ. της περ. α) της παρ. 1 του άρθρου 7 του π.δ. 71/2020 
«Σχολές ναυαγοσωστικής εκπαίδευσης, χορήγησης 
άδειας ναυαγοσώστη, υποχρεωτική πρόσληψη ναυα-
γοσώστη σε οργανωμένες ή μη παραλίες» (Α’ 166).

2. Την υπ’ αρ. 1000/41733/03-06-2025 (Β’ 3144) από-
φαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
και ιδίως το άρθρο 38.

3. Την υπ’ αρ. 2131.17/3311/28-08-2025 αναφορά Κ.Λ. 
Ηγουμενίτσας (με συνημμένο το από 08-08-2025 πρα-
κτικό επιτροπής).

4. To γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται οικονομική επιβάρυνση στον τα-
κτικό προϋπολογισμό του Υ.ΝΑ.Ν.Π., σύμφωνα με το 
υπ’ αρ. 2811.8/66098/17-09-2025 εισηγητικό σημείωμα 
Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Δ.Ο.Υ.

5. To γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67771Τεύχος B’ 5373/08.10.2025

Άρθρο 1
Επιμηκύνεται το ελάχιστο εύρος ωρών υποχρεωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη στους ακόλουθους, χαρακτη-

ρισμένους ως πολυσύχναστους, για το έτος 2026, παράλιους χώρους της περιφέρειας δικαιοδοσίας της Λιμενικής 
Αρχής Ηγουμενίτσας:

Α/Α ΠΑΡΑΛΙΑ ΛΙΜΕΝΙΚΗ ΑΡΧΗ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΔΙΚΑΙΟΔΟΣΙΑΣ ΤΗΣ ΟΠΟΙΑΣ ΥΠΑΓΕΤΑΙ

ΩΡΑΡΙΟ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗΣ 
ΚΑΛΥΨΗΣ ΕΤΟΥΣ 2026

01. ΔΡΕΠΑΝΟ Κ.Λ. ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ 08:00-20:00

02. ΜΑΚΡΥΓΙΑΛΙ Κ.Λ. ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ 08:00-20:00

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηγουμενίτσα, 30 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Διοικητής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΡΙΖΗΣ

I

Αριθμ. 2133.3/577/2025	 (3)
Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών υπο-
χρεωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πολυσύ-
χναστες παραλίες της περιφέρειας δικαιοδοσίας 
της Λιμενικής Αρχής Κέρκυρας για το έτος 2026.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 3ης ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ -  
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της περ. γ) της παρ. 11 του άρθρου 15 του ν. 2743/1999 

«Πλοία αναψυχής και άλλες διατάξεις» (Α’ 211),
β. του άρθρου 5 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του 

Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 102),

γ. του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114),

δ. της περ. α) της παρ. 1 του άρθρου 7 του π.δ. 71/2020 
«Σχολές ναυαγοσωστικής εκπαίδευσης, χορήγησης 
άδειας ναυαγοσώστη, υποχρεωτική πρόσληψη ναυα-
γοσώστη σε οργανωμένες ή μη παραλίες» (Α’ 166).

2. Την υπ’ αρ. 1000/41733/03-06-2025 (Β’ 3144) από-
φαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
και ιδίως το άρθρο 38.

3. Την υπ’  αρ. 2131.16/4997/09-09-2025 αναφορά 
Κ.Λ. Κέρκυρας (με συνημμένο τα από 05-08-2025 και 
08-08-2025 πρακτικά επιτροπής).

4. To γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται οικονομική επιβάρυνση στον τα-
κτικό προϋπολογισμό του Υ.ΝΑ.Ν.Π., σύμφωνα με το 
υπ’ αρ. 2811.8/66382/18-09-2025 εισηγητικό σημείωμα 
Υ.ΝΑ.Ν.Π./ΓΔ.Ο.Υ.

5. To γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Άρθρο 1
Επιμηκύνεται το ελάχιστο εύρος ωρών υποχρεωτικής 

πρόσληψης ναυαγοσώστη στους ακόλουθους, χαρακτηρι-
σμένους ως πολυσύχναστους, για το έτος 2026, παράλιους 
χώρους της περιφέρειας δικαιοδοσίας της Λιμενικής Αρχής 
Κέρκυρας:

Α/Α ΠΑΡΑΛΙΑ
ΛΙΜΕΝΙΚΗ ΑΡΧΗ ΣΤΗΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΙΚΑΙΟΔΟΣΙΑΣ 
ΤΗΣ ΟΠΟΙΑΣ ΥΠΑΓΕΤΑΙ

ΩΡΑΡΙΟ 
ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗΣ 

ΚΑΛΥΨΗΣ ΕΤΟΥΣ 2026

01. ΠΑΡΑΛΙΑ «ΚΑΒΟΣ» (ΑΠΟ CAVO D’ORO 
COMPLEX ΕΩΣ ROUSOS STOYDIOS RESORTS)

Κ.Λ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ/Λ/Σ 
ΛΕΥΚΙΜΜΗΣ 10:00-19:00

02. ΠΑΡΑΛΙΑ «ΣΙΔΑΡΙ» Κ.Λ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 10:00-19:00



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67772 Τεύχος B’ 5373/08.10.2025

03. ΠΑΡΑΛΙΑ «ΡΟΔΑ» Κ.Λ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 10:00-19:00

04.
ΠΑΡΑΛΙΑ «ΑΧΑΡΑΒΗ» (ΕΜΠΡΟΣΘΕΝ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟΥ «GELINA» ΕΩΣ ΕΜΠΡΟΣΘΕΝ 
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ «FUEGO BEACH BAR»)

Κ.Λ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 10:00-19:00

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηγουμενίτσα, 30 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Διοικητής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΡΙΖΗΣ

I

Αριθμ. 67188	 (4)
Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, 
καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες των υπαλλήλων που υπηρετούν σε ελεγκτι-
κές υπηρεσίες της Γενικής Διεύθυνσης Μεταφο-
ρών και Επικοινωνιών καθώς και σε ελεγκτικές 
υπηρεσίες των Διευθύνσεων Μεταφορών και Επι-
κοινωνιών των Περιφερειακών Ενοτήτων της Πε-
ριφέρειας Πελοποννήσου για το έτος 2025 και 
εφεξής.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως την παρ. Ι του άρθρου 280.

2. Το άρθρο 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133). 

4. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
5. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους, στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

6. Την παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 «Περί 
κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομο-
θετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας 
“περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος εργασίας 
των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συνα-
φών θεμάτων” και τροποποιήσεως διατάξεων ταύτης» 
(Α’ 126).

7. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 23 του ν. 1735/1987 
«Προσλήψεις στο δημόσιο τομέα, κοινωνικός έλεγχος 
στη δημόσια διοίκηση, πολιτικά δικαιώματα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 195).

8. Την παρ. 3γ του άρθρου 1 της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/
Γ2γ/οικ./1692/27-6-2006 απόφασης του Υπουργού 
Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης 
«Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των 
υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» 
(Β’ 769).

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/4595/21-2-2007 από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης «Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμ-
ματείς Περιφερειών, της αρμοδιότητας για τον καθορι-
σμό του ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλ-
λήλων που εργάζονται στις ελεγκτικές υπηρεσίες των 
Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων» (Β’ 293).

10. Τον ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνικής Οικονο-
μίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της οικο-
νομικής κρίσης» (Α’ 40).

11. Το υπ’  αρ. 235211/7.8.2025 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης Περιφέρειας Πελοποννήσου, με το 
οποίο μας υποβλήθηκε αίτημα αναφορικά με τον κα-
θορισμό ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για υπαλλή-
λους διαφόρων κατηγοριών/κλάδων/ειδικοτήτων και 
με οποιαδήποτε σχέση εργασίας που υπηρετούν στη 
Γενική Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών καθώς 
και στις Διευθύνσεις Μεταφορών και Επικοινωνιών των 
Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Πελοπον-
νήσου για το έτος 2025 και εφεξής, σύμφωνα με την 
τεκμηρίωση του ελεγκτικού χαρακτήρα των ανωτέρω 
ελεγκτικών μονάδων όπως αναλυτικά περιγράφεται στο 
επισυναπτόμενο υπ’ αρ. 139704/15.5.2025 έγγραφο του 
Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνση Μεταφορών και 
Επικοινωνιών.

12. Το γεγονός ότι με το ανωτέρω (υπ’ αρ. 139704/ 
15.5.2025) έγγραφο του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύ-
θυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου, αιτιολογείται ο ελεγκτικός χαρακτήρας 
των οργανικών μονάδων για τις οποίες υποβλήθηκε 
αίτημα περί καθορισμού ωραρίου σε 24ωρη βάση κα-
θώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων που υπηρετούν σε αυτές, για το έτος 2025 
και εφεξής.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67773Τεύχος B’ 5373/08.10.2025

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση θα 
προκληθεί δαπάνη, η οποία θα καλυφθεί από πιστώ-
σεις που έχουν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό 
οικ. έτους 2025 της Περιφέρειας Πελοποννήσου, ανά 
Ειδικό Φορέα και Κ.Α.Ε. κατά Περιφερειακή Ενότη-
τα όπως προκύπτει από τις υπ’  αρ. 309/5.9.2025, 
254552/29.8.2025, 268425/10.9.2025, 268135/10.9.2025 
και 268122/9.9.2025 (ορθή επανάληψη) βεβαιώσεις Υ.Σ. 
των αντίστοιχων Περιφερειακών Ενοτήτων και ότι ανά-
λογες πιστώσεις θα προβλεφθούν για τα επόμενα έτη 
στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ωράριο εργασίας σε 24ωρη βάση κα-
θώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των 
υπαλλήλων διαφόρων κατηγοριών/κλάδων/ειδικοτήτων 
και με οποιαδήποτε σχέση εργασίας, που υπηρετούν σε 
ελεγκτικές υπηρεσίες της Γενικής Διεύθυνσης Μεταφο-
ρών και Επικοινωνιών καθώς και σε ελεγκτικές υπηρεσίες 
των Διευθύνσεων Μεταφορών και Επικοινωνιών των Πε-
ριφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Πελοποννήσου 
για το έτος 2025 και εφεξής, προκειμένου οι υπάλληλοι 
των παραπάνω αναφερόμενων οργανικών μονάδων:

- Να συμμετέχουν στα μικτά κλιμάκια ελέγχου οχημά-
των που προβλέπονται από τις διατάξεις του άρθρου 1 
του ν. 3446/2006 (Α’ 49), για τον έλεγχο της νομιμότη-
τας και ασφάλειας της κυκλοφορίας και των εκπομπών 
καυσαερίων των οχημάτων, ελληνικών και αλλοδαπών, 
που κυκλοφορούν στη χώρα, τον έλεγχο νομιμότητας 
της διενέργειας μεταφοράς με αυτά, καθώς και για την 
επιβολή διοικητικών κυρώσεων.

- Να συμμετέχουν στα μικτά συνεργεία ελέγχου που 
προβλέπονται από τις διατάξεις του άρθρου 22 της υπό 
στοιχεία Φ 451/107877/2022 (Β’ 1765) κοινής υπουργικής 
απόφασης, διενέργειας ελέγχων για βεβαίωση παραβά-
σεων του κανονισμού για την εναρμόνιση ορισμένων 
κοινοτικών διατάξεων στον τομέα των μεταφορών για 
την οργάνωση του χρόνου εργασίας των εκτελούντων 
κινητή δραστηριότητα οδικών μεταφορών.

- Να διενεργούν τις τακτικές επιθεωρήσεις των εγκα-
ταστάσεων πρατηρίων υγρών καυσίμων, σταθμών αυ-
τοκινήτων και λοιπών συναφών εγκαταστάσεων που 

προβλέπονται από τις διατάξεις του άρθρου 3 της υπ’ αρ. 
οικ. 24841/1144/2001 (Β’ 502) υπουργικής απόφασης, 
τις εκτακτες επιθεωρήσεις - αυτοψίες του άρθρου 30 
του π.δ. 595/1984 (Α’ 218), καθώς και τους ελέγχους που 
προβλέπονται από τις διατάξεις του άρθρου 2 της υπό 
στοιχεία Α.1166/19.11.2024 (Β’ 6791) κοινής υπουργικής 
απόφασης.

- Να διενεργούν ελέγχους σε σχολές-κέντρα ΠΕΙ που 
προβλέπονται από τις διατάξεις του άρθρου 3 της υπ’ αρ. 
30063/4796/2013 (Β’ 2643) υπουργικής απόφασης.

- Να διενεργούν ελέγχους σε σχολές οδηγών και Κέ-
ντρων Θεωρητικής Εκπαίδευσης Υποψηφίων Οδηγών 
(ΚΕ.Θ.Ε.Υ.Ο.) που προβλέπονται από τις διατάξεις του 
άρθρου 4 της υπ’ αρ. 60864/6794/2003 (Β’ 1569) υπουρ-
γικής απόφασης και του άρθρου 7 της υπό στοιχεία Δ30/
Α3/276110/2021 (Β’ 4742) κοινής υπουργικής απόφασης.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται ετήσια συνολική 
δαπάνη ύψους 120.921,76 €, η οποία θα καλυφθεί από 
πιστώσεις που έχουν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό 
οικ. έτους 2025 της Περιφέρειας Πελοποννήσου, ανά 
Ειδικό Φορέα και Κ.Α.Ε. κατά Περιφερειακή Ενότητα, ως 
κάτωθι:

Π.Ε. Αργολίδας, ποσό 10.000,00 € στον Ε.Φ. 072 και 
στον Κ.Α.Ε. 0512.0001

Π.Ε. Αρκαδίας, ποσό 34.421,76 € στον Ε.Φ. 072 και στον 
Κ.Α.Ε. 0512.0001

Π.Ε. Κορινθίας, ποσό 30.000,00 € στον Ε.Φ. 072 και στον 
Κ.Α.Ε. 0512.0001

Π.Ε. Λακωνίας, ποσό 8.500,00 € στον Ε.Φ. 072 και στον 
Κ.Α.Ε. 0512.0001

Π.Ε. Μεσσηνίας, ποσό 38.000,00 € στον Ε.Φ. 072 και 
στον Κ.Α.Ε. 0512.0001.

Ανάλογες πιστώσεις θα προβλεφθούν στους προϋπο-
λογισμούς της Περιφέρειας Πελοποννήσου, ανά Ειδικό 
Φορέα και Κ.Α.Ε. κατά Περιφερειακή Ενότητα των επό-
μενων οικονομικών ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 30 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67776 Τεύχος B’ 5373/08.10.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02053730810250008*


		2025-10-08T20:01:10+0300




